MUNICÍPIO DE CHAVES

EDITAL N.º 91 / 2021

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que foi

aprovada a proposta vertida na informação n.º 173/DPM/2021, de 2021/05/19,

consubstanciada no Regime Especial Esplanadas no Âmbito Covid 19, na Alameda do

Tabolado e Zonas adjacentes, Freguesia de Santa Maria Maior, a saber:

Encerramento ao trânsito automóvel da Alameda do Tabolado, no período entre as 19:00

horas e as 02:00 horas, a vigorar até ao dia 15 de setembro, diariamente.

Colocação de um sinal de trânsito C2 (trânsito proibido), com painel adicional com a inscrição

“DAS 19:00 ÀS 02:00 HORAS”, associado a grade de proteção, a colocar em ambos extremos

da Alameda do Tabolado, e colocação de sinal de trânsito vertical C16 (paragem e

estacionamento proibidos) com painel adicional com a inscrição “DAS 19:00 ÀS 02:00

HORAS”, a nascente, no inicio da Alameda do Tabolado, conforme planta desenhada em

anexo.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicado no sítio da internet e no boletim da autarquia local.

E eu, Cristina Maria Fernandes Rodrigues, Chefe da Unidade de Contratos e Expropriações,

do Município de Chaves, no uso de competências delegadas, por despacho da Chefe de

Divisão de Administração Geral, Dra. Carla Negreiro, de 27/11/2020, o subscrevi.

Chaves, 23 de junho de 2021

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz